ALTO CONTRASTE

DECRETO N.º 072/2023, DE 14 DE ABRIL DE 2023.

Dá nova composição ao Conselho de Alimentação Escolar – CAE – para a gestão 2021/2025.

DALVANIA PEREIRA CARDOSO, Prefeita Municipal de Içara, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso VI do Artigo 73 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica composto o Conselho de Alimentação Escolar, CAE, gestão 2021/2025, conforme abaixo
discriminado:

I – Eli Verza Alberton - Titular e Suyani Calegari Marques – suplente representantes do Chefe do Poder
Executivo;

II – Silvia Regina Rosso Blissari, Salete Goulart Mattos – Titulares. Jadna Valeria Silva Frederico e Rubia
Domingos Garcia da Rosa suplentes representantes dos professores;

III – Darcioni Soratto e Elisandra Borges Fernandes - Titulares. Regina da Silva de Oliveira e Silvia
Rejane Teixeira suplentes, representantes dos pais de alunos;

IV – Rinaldo canarin e Silvana Goulart Brunel - Titulares. Marcelo Dagostin de Bona e Maria Aparecida
Teixeira Brígido de Vasconcelos - suplentes representantes da sociedade civil.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 14 de abril de 2023.

DALVANIA CARDOSO

Prefeita Municipal

Registrado na Secretaria da Fazenda em 14 de abril de 2023.

ELISÂNGELA ZANOLLI VIEIRA MANARIM

Diretora de Gestão de Recursos

DOM/SC  Prefeitura municipal de Içara
Data de Cadastro:  24/04/2023  Extrato do Ato Nº: 4743745  Status: Publicado
Data de Publicação: 25/04/2023  Edição Nº: 4192

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4743745, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4743745

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/04/1682446081_edicao_4192_assinada.pdf#page=790
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4743745